
AREA VIABILITA' E TRASPORTI

SERVIZIO GESTIONE VIABILITA'

DETERMINAZIONE N. 473 del 14/03/2018 prot n. 2018/224

Oggetto: Fornitura di conglomerato di tipo “prestazionale” miscelato con bitumi inerti basaltici e 
riciclati. “Trattativa diretta” su MEPA di CONSIP. Approvazione certificato regolare esecuzione-

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SERVIZIO 

VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo statuto e i regolamenti dell'Ente

~~~
PREMESSO che con Det.  Dir. n. 2892     del 21/12/2017, esecutiva, è stata affidata alla Ditta 
Costruzioni Nasoni srl con sede in Via Einaudi, 24 Fano (PU),  CF  00675940415, l’esecuzione 
della  fornitura   di  cui  all’oggetto,  per  l'importo netto  di  € 7.980,00      oltre  IVA  22% per 
complessivi € 9.735,60   (CIG:ZB52172B9A);

VISTO  il  certificato  di  regolare  esecuzione  della   fornitura,  redatto  dal  Responsabile  del 
Procedimento, Geom. Cesare Fioriti,   in data 07/09/2017, nel quale risulta che la  fornitura   sono è 
stata definita in netti  € 7.980,00;

CONSIDERATO che a favore della Ditta  è stato  liquidato l’intero importo; 
 
VISTO l’art.102, comma 3, 2^ periodo D.Lgs. 50 del 18/04/2016 secondo il quale, il Certificato di 
Regolare  Esecuzione  ha  carattere  provvisorio  e  assume  carattere  definitivo  decorsi  due  anni 
dall’emissione del medesimo;

DATO ATTO che la spesa di cui al presente provvedimento è soggetta alla tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i.; 

VISTA la legge 190/2012 e s.m.i.

VISTO il D.P.R.n. 62/2013 e il codice di comportamento adottato da questo Ente in applicazione 
dello stesso;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



VISTI gli obblighi di pubblicazione di cui all’art.1, c.32 L.n.190/2012, al D.Lgs.n.33/2013 e s.m.i. e 
al D.L.lgs.50/2016 e s.m.i.;

DETERMINA

1. di approvare il certificato di regolare esecuzione della  fornitura , di cui all’oggetto, affidati alla  
Ditta Costruzioni Nasoni srl con sede in Via Einaudi, 24 Fano (PU),  CF 00675940415, prendendo 
atto che la  fornitura  è   stata definita per l'importo netto di  € 7.980,00;

2. di prendere atto che, ai sensi dell’art.102, comma 3, 2^ periodo D.Lgs. 50 del 18/04/2016 e s.m.i., 
il Certificato di Regolare Esecuzione ha carattere provvisorio e assume carattere definitivo decorsi  
due anni dall’emissione del medesimo; 

3.  di  disporre la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  portale  istituzionale  dell'ente  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” in  ottemperanza alla  L.n.190/2012 e s.m.i.,  dal D.Lgs.33/2013 e 
s.m.i e dal D.Lgs.n.50/2016;

4.di dare atto che, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016, e s.m.i.  il R.U.P. della fornitura  di cui al 
presente provvedimento è stato individuato nella persona del Geom. Geom. Cesare Fioriti;;

5. di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che responsabile della presente attività 
amministrativa è  la Dott.ssa Stefania Zaffera.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI

SERVIZIO GESTIONE VIABILITA'

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


